
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s ust. 59 20 79 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ občanský zákoník?

Prodávající: PRAGOPERUN, spol. s.r.o.
Se sídlem: Modletice 98, 251 01 Říčany
IČO: 41190360
DIČ: CZ41190360
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 246443071/0100
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3336
Zastoupený: Ing. Lucií Fialovou,jednatelkou
(dále jen „prodávaj ící“)

a

Kupující: Vysokomýtská nemocnice
Se sídlem: Hradecká 167, 566 01 Vysoké Mýto
IČO: 712 07 856
DIČ: CZ71207856
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 19332611/0100
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu Pr, vl. č. 836
Zastoupený: Ing. Josefem Pejchlem, ředitelem
(dále jen „kupující“)

(společně dále také jako „smluvní strany“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dálejen „smlouva“):

I. Předmět smlouvy

1. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem
„Průmyslové hygienické prokládací pračky“ zadanou kupujícím jako zadavatelem, a to dle nabídky
prodávajícího podané na předmětnou veřejnou zakázku a v souladu se zadávacímí podmínkami této
veřej né zakázky.

2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu dvě průmyslové hygienické
prokládací pračky (dále jen „předmět koupě“) dle cenové nabídky (příloha č. 1), která je nedílnou
součástí této smlouvy. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu odevzdat předmět koupě
včetně veškerých součástí a příslušenství a umožnit mu nabytí vlastnického práva k předmětu koupě a
kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

3. Specifikace předmětu koupě vychází ze zadávacích podmínek kupujícího a nabídky prodávajícího jako
vybraného dodavatele. Předmět koupě musí přesně a zcela odpovídat sjednané kvalitě a technickým
požadavkům uvedeným v zadávacích podmínkách a v nabídce prodávajícího, příp_ příslušným

Stránka 1 z 4



technickým normám. Kupující je oprávněn před podpisem této smlouvy po prodávajícím požadovat

předložení dokladů prokazujících technické vlastnosti a parametry předmětu koupě.

Součástí závazku prodávajícího je také demontáž stávajících praček ajej ich vystěhování mimo objekt

prádelny, součinnost při zajišťování stavební připravenosti pro montáž nových praček, doprava,

nastěhování nových praček — předmětu koupě na místo určené kupujícím, jejich instalace a připojení na

média, uvedení do provozu, předvedení veškerých funkcí, zaškolení zaměstnanců kupujícího (obsluhy)

v rozsahu nezbytném k řádnému užívání, předání veškeré potřebné dokumentace k předmětu koupě

(prohlášení o shodě, protokol o provedení instruktáže obsluhy, certifikát osob provádějící instruktáž,

návod k obsluze v českémjazyce, technické listy, záruční list, atd.) a zajištění záručního servisu.

Závazek prodávajícího bude splněn podpisem předávacího protokolu oprávněnými zástupci smluvních

stran po provedení dodávky předmětu koupě a provedení veškerých souvisejících výkonů sjednaných

touto smlouvou. Podpisem předávacího protokolu přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci.

H. Termín a místo plnění

Prodávající splní závazek ztéto smlouvy do 10 týdnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy (dále

„dodací lhůta“).

Místem plnění předmětu smlouvyje pracoviště kupujícího: budova prádelny Vysokomýtské nemocnice

na adrese Hradecká 167, 566 01 Vysoké Mýto.

III. Kupní cena

Kupní cena byla stanovena na základě cenové nabídky (specifikace) prodávajícího ve výši:

3.900.000,- Kč bez DPH,

4.719.000,- Kč včetně DPH (dále jen „kupní cena“).

Kupní cenaje stanovenajako nejvýše přípustná, konečná, neměnná ajsou v ní zahrnuty veškeré náklady

prodávajícího vzniklé v souvislosti s plněním závazku dle čl. I odst. 4 této smlouvy.

IV. Platební podmínky

Kupující uhradí kupní cenu dle čl. 111 této smlouvy na základě daňového dokladu (dále „faktura“), který

prodávající doručí do 10 pracovních dnů od podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami

kupujícímu. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.

Nárok na vystavení faktury prodávajícímu vznikne až po realizaci předmětu smlouvy a podpisu

předávacího protokolu smluvními stranami.

Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura, bude obsahovat veškeré náležitosti

účetního & daňového dokladu, kteréjsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy. V případě, že

faktura nebude takové náležitosti obsahovat, je kupující oprávněn fakturu vrátit. V případě nové nebo

opravené faktury běží nová lhůta splatnosti dle odst. 1 tohoto článku.

Stránka 2 z 4



V. Záruka za jakost

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na předmět koupě v délce trvání 24 měsíců ode dne
podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami za předpokladu, že předmět koupě bude
používán dle návodu k obsluze.

V záruční době se prodávající zavazuje zajišťovat bezplatné a bezodkladné odstraňování vad, přičemž
není oprávněn účtovat žádné související náklady. Prodávající je povinen zahájit odstraňování vad
nejpozději do dvou následujících pracovních dnů od nahlášení vady kupujícím a je povinen vadu
odstranit bezodkladně, nejpozději do 10 dnů, pokud se s kupujícím písemně nedohodnou jinak.

Technické kontrolyjsou v záruční době poskytovány bezplatně.

Záruka se nevztahuje na poškození předmětu koupě živelní pohromou, násilným nebo nesprávným
zacházením.

VI. Smluvní pokuty

V případě, že se kupující dostane do prodlení s úhradou faktury dle čl. IV této smlouvy, je prodávající
oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý den prodlení.

V případě, že se prodávající dostane do prodlení se splněním závazku dle čl. I. této smlouvy v dodací
lhůtě dle č. II této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši
0,025 % z kupní ceny bez DPH dle čl. III odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení. V případě, že se
prodávající dostane do prodlení s plněním závazku dle čl. V odst. 2 této smlouvy, je kupující oprávněn
požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,01 % zkupní ceny bez DPH za každý den
prodlení.

Smluvní pokuta je splatná do 30 dní ode dne, kdy byla povinné smluvní straně doručena výzva k její
úhradě, ato na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně
požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti sporušením smluvní pokutou utvrzené povinnosti
druhou smluvní stranou.

VII. Pozáruční servis

Prodávající poskytuje pozáruční servis za těchto podmínek:

- cena práce servisního technika: 660,- Kč/hod

- doba nástupu servisního technika od nahlášení závady 4 hodin

- náklady na dopravu servisního technika 20; Kč/km 0 Kč/hodina jízdy

Místo nejbližšího servisního střediska Pardubice

Garance na dodávku náhradních dílů je do data 48 hodin

Stránka 3 z 4



VIH. Závěrečná ustanovení

Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího dnem zaplacení kupní ceny.

Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění anebo opožděné splnění závazků vyplývajících ze

smlouvy z důvodu vyšší moci. Vyšší moc je událost mimo kontrolu smluvních stran, kterou nelze

předvídat a nezahrnuje chybu anebo zanedbání smluvní strany. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí
smluvní strana, najejíž straně se vyskytla, neprodleně písemně druhou smluvní stranu o její existenci a
příčině. Smluvní strana nadále pokračuje v plnění smluvních závazků, pokud je to rozumně možné a

musí hledat všechny rozumné alternativní prostředky pro splnění smluvních závazků, kterým nebrání
událost vyšší moci.

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží

jedno vyhotovení. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu běma smluvními stranami a
v účinnost dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění

pozdějších předpisů. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva bude tímto způsobem zveřejněna.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného dodatku

podepsaného zástupci obou smluvních stran.

Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemné dohodě podle
jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a
na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1 — cenová nabídka

V Modleticích dne 17. října 2023

...y ........... -. ............w ............
Ing. Lucie Fialová,jednatelka

za prodávajícího

PTGQQQGTUH, spol. s r.o.

Modletice 98, 251 01 Říčany
ňo: 41190360 ch: CZ41190360

Ve Vysokém Mýtě dne 16. října 2023

......................./]Ing. Josef Pejchl, ředitel /
za kupujícího

Vysokomýtská nemocnice
Hradecká 167,

565 23 Vysoké Myto 2
1

Stránka 4 z 4


